Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 179/2021

“Indica a instalação de lombada na Rua Rosa de Almeida Duarte, Jardim São Bartolomeu.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

instalação de lombada na Rua Rosa de Almeida Duarte, no Jardim São Bartolomeu (fotos

em anexo).

Justificativa:

A referida lombada se faz necessária diante da imprudência de muitos condutores,

que tem trafegado em alta velocidade no local, expondo outros munícipes ao risco de

acidentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de julho de 2021.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)